АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30 декабря 2020 года                                                                           №59
                                                                     с.Ибердус

Об утверждении  Плана основных мероприятий  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в области  гражданской  обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной  безопасности  и безопасности  людей на водных объектах
на 2021 год.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План основных мероприятий  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в области  гражданской  обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной  безопасности  и безопасности  людей на водных объектах  на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» и на официальном сайте Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно телекоммуникационной сети Интернет, вступает в силу с 01.01.2021.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района
Рязанской области							       Т.Н. Штукина
4

	                     СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Касимовского муниципального
района Рязанской области

_____________________  А.В. Данилин
«___» ______________ 2020
	                        УТВЕРЖДЕНО
Глава муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района
Рязанской области

__________________ Т.Н.Штукина
«____» _______________2020

ПЛАН
основных мероприятий муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах
на 2021 год

с. Ибердус
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые администрацией муниципального образования – Ибердусское сельское поселение
1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.1

	Заседания КЧС и ОПБ Ибердусского сельского поселения по вопросам:
защиты населения, предупреждения и ликвидации ЧС, связанных с весенним половодьем;
защиты населения, предупреждения и ликвидации ЧС, связанных с природными пожарами;
состояния и совершенствования работы по обучению неработающего населения к действиям в ЧС, способам защиты населения от опасностей, возникающих при проведении военных действий или вследствие этих действий
	20 марта

10 апреля

25 ноября
	Председатель КЧС и ОПБ,
руководящий состав
звена ТП РСЧС и ГО поселения

	1.2

	Учебно-методической сбор работников администрации по организации и проведению превентивных мер, связанных с циклическими явлениями:
весеннее половодье

30 марта
	Глава муниципального образования,
руководящий состав
звена ТП РСЧС и ГО поселения

	1.3

	Учебно-методической сбор по подведению итогов деятельности звена ТП РСЧС Ибердусского сельского поселения и выполнению мероприятий ГО в 2021 году и постановке задач на 2022 год
	23 декабря
	Глава муниципального образования,
руководящий состав
звена ТП РСЧС и ГО поселения

2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

	а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	2.1

	Тренировки КЧС и ОПБ при администрации поселения по теме: «Действия должностных лиц КЧС и ОПБ при администрации по оценке обстановки при возникновении ЧС и принятию решений на ее ликвидацию»
	в течение года
	Председатель КЧС и ОПБ
муниципального образования, руководящий состав, силы и средства звена ТП РСЧС поселения

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	2.2

	Участие в смотре-конкурсе деятельности учебно-консультационных пунктов по обучению населения, не занятого на производстве
	по мере необходимости
	Администрация поселения, образовательные учреждения

	2.3

	Участие в проведении 1-го этапа смотра-конкурса на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»
	по мере необходимости
	Администрация поселения, образовательные учреждения

	в) выставочная деятельность, общественные, культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия

	2.4

	Мероприятия по пропаганде единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС
	в течение года
	Администрация поселения

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС к действиям по предназначению

	3.1

	Проверка готовности поселения к ликвидации последствий:
весеннего паводка;
лесных пожаров

март -
май
	Председатель КЧС и ОПБ поселения, специалист по делам ГО и ЧС поселения

Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования –
Ибердусское сельское поселение											               Т.Н. Штукина

[bookmark: _GoBack]30.12.2020